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[Atbejds- Og socialministeren.] 
!som man gerne ville, idet administrationen 
selvfølgelig ved halvårlig regulering kan 
blive belastet mere end ellers. 

Jeg takker de ærede medlemmer hr. Jo- 
hannes' Jensen, hr. Bouet og hr. Steffen- 
sen for deres tilslutning til lovforslaget. 

Jeg har i høj grad grund til at takke, 
det ærede medlem fru Ingeborg Refslund 
Thomsen ; det glædede mig i særlig grad 
at høre det ærede medlems understregning 
af, at udbetalingen ikke bør betragtes som 
af ringere værdi, fordi den først kommer 
i. januar i stedet for i  december måned. 
Jeg hår: haft en forespørgsel fra 홢Ekstra- 
blàdet". for nogen tid siden, hvor jeg fik 
en større overhaling, fordi jeg påpegede 
dette, idet jeg nævnte de øvrige udbeta- 
linger, som finder sted i december måned, 
og jeg udtalte, at jeg også af praktiske 
grunde fandt det rigtigt, at 'udbetalingen 
først fandt sted i januar. Jeg tilføjede dog, 
som jeg også må gøre det her, at det har 
jeg ingen indflydelse på; det er det høje 
ting, der bestemmer, hvornår sagen be- 
handles færdig. 1 

Jeg har ikke mange bemærkninger at 
gøre til det ærede medlem hr. Chr. Niel- 
sen. Han gav. et fuldkommen, fortegnet 
billede, som vi kender det, hver gang en 
kommunist tager ordet på rigsdagen eller 
ude i landet. Det ville være ganske nytte- 
løst at forsøge at gå ind i en drøftelse 
med det ærede medlem. Det kan gentages 
fra denne talerstol riu, som det har været 
sagt de hundreder af gange, når kommu- 
nisternes synspunkter har været fremført, 
at det sociale Danmark, vi har skabt i 
enighed, kan vi udmærket være bekendt, 
og de forbilleder, det ærede medlem og 
hans ligesindede skal søge at leve op til, 
tror jeg i hvert fald ikke er noget for os. 

Til slut vil jeg om medicincirkulæret, 
hvis bestemmelser vi jo alle er enige om 
skal gennemføres, sige til det ærede med- 
lem, at tanken om nyordningen ikke er 
groet frem i et kontor i et ministerium. 
Det er samtlige danske sygekasser, som 
indstændigt hår henstillet, at man gen- 

I . I nemførte denne lovgivning, som ikke har 
ændret en eneste tøddel i det forslag, som 
samtlige sygekasser havde fremsendt. Til 
beroligelse for det ærede medlem kan jeg 
-, yderligere understrege, at jeg deltog i det 
årsmøde, som for tre måneder siden fandt 
sted i Svendborg, og ved denne lejlighed, 
efter at loven altså havde virket et stykke 
tid, ytrede man intet: ønske om at ændre 
den; tværtimod understregede formanden 

, i sin : tale " > at - det . var et - skridt, som 홢. det 

havde været nødvendigt at tage under hen- 
syn til sygekassernes økonomiske Stilling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Man gik derefter til: 

Første behandling af  forslag til lov om 
ændring i lov om offentlig forsorg (vedrø- 
rende regulering a f  normalbidrag m. v;). 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 37). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Arbejds- og socialministeren ,,(-Poul Sø- 
rensen ): Det foreliggende lovforslag er en 
naturlig konsekvens af de synspunkter, 
som blev fremført under drøftelsen af det , ' 
lovforslag, der lige har været til behand- 
ling. Jeg skal kun føje til, at det jo ikke 
er lang tid siden, det høje ting sidst be- 
skæftigede sig med denne sag. For kort 
tid siden regulerede man kun hvert andet 
år, men det fik man ændret for et halvt 
års tid siden, og når vi nu for rentemod- 
tagerne søger at finde frem til en mere 
retfærdig regulering, fra en årlig til en 
halvårlig regulering, følger det pågældende 
område ganske naturligt med. Jeg har, 
da vi tidligere behandlede sagen i dette 
høje ting, haft lejlighed til at udtale, .'at 
vi hér, beskæftiger os med -en gruppe af 
samfundborgere, som sidder særlig dårligt i 
det, nemlig de enligstillede kvinder, som 
har forsørgerbyrder overfor børn. Derfor 
håber jeg, at man vil møde lovforslaget 
med velvilje og vedtage en halvårlig regu- 
lering også for disse grupper af medbor- 
gere. 

Aage Knudsen: Det foreliggende lovfor- 
slag er jo i overensstemmelse med det for- 
slag, det høje t ing lige har drøftet om re- 
gulering af alders- og invaliderenten. Det - : 
er. på linie hermed, at der også med 

, hensyn til normalbidrag fremtidig stal 
finde en regulering sted to gange årlig i 
henhold til pristallet for januar og juli 
med virkning henholdsvis fra april og ok- 
tober. Det er jo naturligt, at reglerne om 
regulering af satserne bliver ens. Det frem- 
går af lovforslaget, at der fremtidig skal 
finde regulering. sted to gange årlig på 
grundlag af pristallets stigning i forhold 
til pristallet den 1. januar 1951, 346 points. 


